
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

- Комисија за јавну набавку у отвореном поступку - 

Број: 404-82/16-03/4 

24.03.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

                                                                                                             

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 4/2016 

(1.2.1 у Плану јавних набавки)  
 

 Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за отворени поступак 

јавне набавке број ЈН ОП 4/2016 (1.2.1 у Плану јавних набавки) – систематска 

дератизација на територији града Пожаревца (пролећни третман), ОРН 90923000 - 

услуге дератизације, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 22.03.2016. 

године у 13,59 часова, којим тражи одговор на следећa питањa: 

 

ПИТАЊА: 

 

Из ког разлога наручилац у предметној јавној набавци тражи на страни 17 конкурсне 

документације Решење надлежног министарства о испуњавању прописаних услова за 

обављање послова ддд-а у складу са Законом о ветеринарству, када је предмет јавне набавке 

систематска дератизација, и зашто није довољно да у случају подношења заједничке понуде 

само један понуђач поседује напред наведено решење.  

 

ПОЈАШЊЕЊЕ: 

 

Прописивање услова да понуђач има важећу дозволу надлежног органа за обављање 

делатности која је предмет јавне набавке је обавеза наручиоца прописана чланом 75. став 1. 

тачка 5) Закона о јавним набавкама. Увек када је посебним прописом предвиђено да је за 

обављање неке делатности потребна дозвола или сагласност одређеног надлежног органа, а 

предмет јавне набавке је управо та делатност, наручилац мора од понуђача да тражи да 

испуне овај услов тј. да докажу да имају потребну дозволу (сагласност). Решење надлежног 

министарства о испуњавању прописаних услова за обављање послова дезинфекције, 

дезинсекције и дератизације у складу са Законом о ветеринарству тражено је управо из 

разлога што је предмет јавне набавке систематска дератизација која се и спроводи јер је 

годинама уназад град Пожаревац био подручје проглашено зараженим од заразне болести  

животиња трихинелозе, а овај закон утврђује се заразне болести животиња и мере за 

спречавање појаве, откривање, спречавање ширења, сузбијањa и искорењивањa заразних 

болести животиња и болести које се са животиња могу пренети на људе. 

Област дезинсекције и дератизације регулисана је и Законом о ветеринарству и Законом о 

заштити становништва. Конкурсном документацијом наручилац је прецизирао локације 

вршења предметне услуге и навео да услуге извођења пролећног третмана систематске 

дератизације обухватају стамбене објекте у градским и сеоским насељима, пољопривредне 

објекте у градским и сеоским насељима (објекте за чување житарица, амбара, силоса штала, 

обора) депоније, шахте фекалне канализације и водотоке на територији града Пожаревца. Из 

наведених разлога неопходно је доставити и решење надлежног министарства које се издаје 

по Закону о ветеринарству. 

Чланом 81. став 3. Закона о јавним набавкама прописано је да је услов из члана 75. став 1. 

тачка 5) овог закона дужан да испуни понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење 

дела набавке за који је неопходна испуњеност тог услова. Наручилац је приликом 

одређивања овог услова и напомене на страни 17 да „Овај доказ понуђач доставља и за 

подизвођаче, односно достављају сви чланови групе понуђача» пошао од наведене 



законске одредбе узимајући у обзир специфичност предмета јавне набавке. Понуђачи су 

дужни да приликом подношења понуде испуњеност овог услова доказују у складу са  

наведеном законском одредбом. 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

